İbrahim Efendi'den, Prof. Fuad Köprülü'nü.n Türk Edebiyatı'nda llk
Mutasavvıflar'ında, "Yunus Emre Te'sirleri ve Muakkipleri" mü.nasehetiyle
hahsedilmiştir. Ölüm tarihi Osmanlı MüeUifleri'ndeki gibi 1066 (1655-56)
gösterilmiştir. "Arı1z vezniyle yazdığı manzfunelerinden başka, Yunus tar
zınd~-lakin biraz daha san'atlı ve ıstılahiı-pek kuvvetli eserleri bulunduğu
hükmü.ne varan müellifimiz, §iirlerinden aldığı üç metne dayanarak, onun
lnsan-ı Kamil, dem hakkındaki düşü.ncesini ıırilat:İ!llş, Yunus te'sirinde kaldı
ğına dair fikrini kuvvetlendirmiştir.

Efendi, Peyam, 1liive-i Edeblye-42, 26 Haziran, 1330) .

. ·. ,5 Fehıni Edhem.Karatay, Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphiines~ Türkçe Yazmalar Kata •

. logu, c. ll., İst., Küçük-Aydın Matbaası, 1961, s. 152, nu. 2414, 2415; s. 249, nu. 2652. Bu

eserde, İbrahiuı Efendi'nin ölüm yılı 1065 (1654) olarak gösterilmiştir; 1065 Rebi'ü'l-Evvel,
veya Rebi'ü'l-Ahlr'iude vefat ettiğine göre, bu Hicri tiıribin :rtfiladi karşılığı 1655 olması lazım
gelir.

6 Meliimilik ve Melamiler, Türkiyat Enstitüsü Ncşriyatı, İst., Devlet Matbaası, 1931,
s.

kasidesinin tamamı, Tokat Kütüpha:ııesi'nde mevcut, Şemseddin Siviisi v.b.
şilirlerin · tasavvufi eserlerinden bazılarının bütününü, bazılarmdan seçilmiş
parçalan içine alan yazma mecmuada kayidlidir; kasidenin sonundaki tarih·
ten, 1284 (1867-68)'de istinsah edildiği anlaşılıyo:r9.

Şeyh İbrahim Efendi'nin aşağıdaki şiirinde ele .alman mevzU.; Vehdet-i
Vücıid ve bu nazariyeden doğan İnsan-ı Kamil, Devir teJakkisidir. Sıifiler,